
Областное государственное бюджетное  

профессиональное образовательное учреждение  

«Ивановский медицинский колледж» 

 

ПРИКАЗ 

 

                от   _____________                          №   
 

 

О проведении  

промежуточной аттестации 
 

  В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012г № 273-ФЗ, с действующими учебными планами и Уставом 

колледжа приказываю: 

 

1. Провести промежуточную аттестацию за 2 семестр 2024 - 2025 учебного года по 

специальностям: 

- 34.02.01 Сестринское дело 

- 31.05.01 Лечебное дело 

- 33.02.01 Фармация  

- 31.02.06 Стоматология профилактическая 

- 31.02.03 Лабораторная диагностика 

2. Преподавателям в срок до 15.03.2025 г. подготовить контрольно-оценочные 

средства для проведения промежуточной аттестации. 

3. Утвердить график промежуточной аттестации и состав экзаменаторов 

(Приложение 1). 

4. Промежуточную аттестацию в форме зачетов, дифференцированных зачетов по 

дисциплинам и практикам провести на последнем занятии в рамках часов, 

отведенных на их изучение. 

5. Заведующему учебной частью составить расписание промежуточной аттестации и 

обеспечить его размещение на сайте. 

6. Заведующим отделениями ознакомить студентов и преподавателей с расписанием 

проведения промежуточной аттестации и перечнем курсовых работ (Приложение 

2) на 2 семестр 2024-2025 уч.г.. 

7. Утвердить график ликвидации академической задолженности (Приложение 3). 

8. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-методической работе Блинову М.В. 

 

Директор          Т.В. Кудрина 
 

 

 

 

 

 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

Приказ о проведении промежуточной аттестации 

Должность, фамилия и 

инициалы 

Дата 

поступления 

проекта 

Дата визирования 

проекта 

Замечания Подпись 

Заместитель директора 

по УМР Блинова М.В. 

    

Заместитель директора 

по УМР Рожкова Ю.С. 

    

 

 

 

  



Приложение 1  

График промежуточной аттестации 
  

 

Гр 
Спец-ть Дисциплина Форма ПА Сроки Преподаватель 

10-9МС 
Сестринское 

дело 

ОД.02 Литература Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
Иванова А.А.  

ОД.03 История Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Кабанов 

А.Ю. 
 

ОД.04 

Обществознание 
Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 

Кабанов 

А.Ю. 
 

ОД.05 География Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
Бытина О.М.  

ОД.06 Иностранный 

язык 
Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 

Алексеева 

О.П. 
 

ОД.08 Информатика Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
КузьминаАС  

ОД.09 Физическая 

культура 
Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 
Лапин Д.Э.  

ОД. 11 Физика Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
Чернов Д.А.  

 ДОД 

Индивидуальный 

проект 

Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 
Якушева 

А.Ю 
 

ДОД.01Родная 

литература 
Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 

Карманова 

О.А. 
 

 БД.16 Религоведение Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
ВАК  

ОД.01 Русский язык 

 
Экзамен 

27.06.2025 
Иванова А.А.  

ОД. 07 Математика Экзамен 
23.06.2025 Якушева 

А.Ю. 
 

ОД.12 Химия  Экзамен 16.06.2025 Щурко О.Е.  

ОД.13 Биология Экзамен 
18.06.2025 Оченкова 

С.В. 
 

11-9МС 

 

Сестринское 

дело 

ОД.02 Литература Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
Иванова А.А.   

ОД.03 История Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
Кабанов 

А.Ю. 
 

ОД.04 

Обществознание 
Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 

Кабанов 

А.Ю. 
 

ОД.05 География Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
Бытина О.М.  

ОД.06 Иностранный 

язык 
Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 

Алексеева 

О.П. 
 

ОД.08 Информатика Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
Кузьмина 

А.С. 
 

ОД.09 Физическая 

культура 
Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 
Лапин Д.Э.  

ОД. 11 Физика Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
Чернов Д.А.  



 ДОД 

Индивидуальный 

проект 

Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 
Якушева 

А.Ю 
 

ДОД.01Родная 

литература 
Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 
Карманова 

О.А. 
 

 БД.16 Религоведение Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины ВАК  

ОД.01 Русский язык 

 
Экзамен 

23.06.2025 

Иванова А.А.  

ОД. 07 Математика Экзамен 

25.06.2025 
Якушева 

А.Ю. 
 

ОД.12 Химия  Экзамен 

16.06.2025 
Ефремова 

Н.В. 
 

ОД.13 Биология Экзамен 
19.06.2025 Оченкова 

С.В. 
  

12-9МС 
Сестринское 

дело 

ОД.02 Литература Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
Иванова А.А.   

ОД.03 История Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Кабанов 

А.Ю. 
  

ОД.04 

Обществознание 
Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 

Кабанов 

А.Ю. 
 

ОД.05 География Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
Бытина О.М.  

ОД.06 Иностранный 

язык 
Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 

Алексеева 

О.П. 
 

ОД.08 Информатика Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Кузьмина 

А.С. 
 

ОД.09 Физическая 

культура 
Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 
Лапин Д.Э.  

ОД. 11 Физика Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
Чернов Д.А.  

 ДОД 

Индивидуальный 

проект 

Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 
Якушева 

А.Ю 
 

ДОД.01Родная 

литература 
Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 

Карманова 

О.А. 
 

 БД.16 Религоведение Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
ВАК  

ОД.01 Русский язык 

 
Экзамен 

26.06.2025 
Иванова А.А.  

ОД. 07 Математика Экзамен 
24.06.2025 Якушева 

А.Ю. 
 

ОД.12 Химия  Экзамен 
17.06.2025 Ефремова 

Н.В. 
 

ОД.13 Биология Экзамен 
20.06.2025 Оченкова 

С.В. 
 



10-9ЛД Лечебное дело 

ОД.02 Литература Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
Иванова А.А.   

ОД.03 История Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Кабанов 

А.Ю. 
 

ОД.04 

Обществознание 
Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 

Кабанов 

А.Ю. 
 

ОД.05 География Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
Бытина О.М.  

ОД.06 Иностранный 

язык 
Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 

Алексеева 

О.П. 
 

ОД.08 Информатика Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Кузьмина 

А.С. 
 

ОД.09 Физическая 

культура 
Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 
Лапин Д.Э.  

ОД. 11 Физика Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
Чернов Д.А.  

ОД.12 Химия Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Ефремова 

Н.В. 
 

 ДОД 

Индивидуальный 

проект 

Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 
Якушева 

А.Ю 
 

ДОД.01Родная 

литература 
Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 

Карманова 

О.А. 
 

 БД.16 Религоведение Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
ВАК  

ОД.01 Русский язык 

 
Экзамен 

26.06.2025 
Иванова А.А.  

ОД. 07 Математика Экзамен 
24.06.2025 Якушева 

А.Ю. 
 

ОД.12 Химия  Экзамен 
17.06.2025 Ефремова 

Н.В. 
  

ОД.13 Биология Экзамен 
20.06.2025 Оченкова 

С.В. 
 

11-9ЛД Лечебное дело 

ОД.02 Литература Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
Иванова А.А.   

ОД.03 История Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Кабанов 

А.Ю. 
 

ОД.04 

Обществознание 
Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 

Кабанов 

А.Ю. 
 

ОД.05 География Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
Бытина О.М.  

ОД.06 Иностранный 

язык 
Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 

Алексеева 

О.П. 
 

ОД.08 Информатика Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Кузьмина 

А.С. 
 

ОД.09 Физическая 

культура 
Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 
Лапин Д.Э.  

ОД. 11 Физика Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
Чернов Д.А.  

 ДОД 

Индивидуальный 

проект 

Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 
Якушева 

А.Ю 
 



ДОД.01Родная 

литература 
Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 

Карманова 

О.А. 
 

 БД.16 Религоведение Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
ВАК  

ОД.01 Русский язык 

 
Экзамен 

24.06.2025 
Иванова А.А.  

ОД. 07 Математика Экзамен 
27.06.2025 Якушева 

А.Ю. 
 

ОД.12 Химия  Экзамен 
19.06.2025 Ефремова 

Н.В. 
 

ОД.13 Биология Экзамен 
16.06.2025 Оченкова 

С.В. 
 

12-9ЛД Лечебное дело 

ОД.02 Литература Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
Иванова А.А.   

ОД.03 История Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Кабанов 

А.Ю. 
 

ОД.04 

Обществознание 
Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 

Кабанов 

А.Ю. 
 

ОД.05 География Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
Бытина О.М.  

ОД.06 Иностранный 

язык 
Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 

Алексеева 

О.П. 
 

ОД.08 Информатика Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Кузьмина 

А.С. 
 

ОД.09 Физическая 

культура 
Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 
Лапин Д.Э.  

ОД. 11 Физика Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
Чернов Д.А.  

 ДОД 

Индивидуальный 

проект 

Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 
Якушева 

А.Ю 
 

ДОД.01Родная 

литература 
Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 

Карманова 

О.А. 
 

 БД.16 Религоведение Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
ВАК  

ОД.01 Русский язык 

 
Экзамен 

16.06.2025 
Иванова А.А.  

ОД. 07 Математика Экзамен 19.06.2025 Чернов Д.М.  

ОД.12 Химия  Экзамен 
26.06.2025 Ефремова 

Н.В. 
 

ОД.13 Биология Экзамен 
23.06.2025 Оченкова 

С.В. 
 

13-9ЛД Лечебное дело 

ОД.02 Литература Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
Иванова А.А.  

ОД.03 История Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Кабанов 

А.Ю. 
 

ОД.04 

Обществознание 
Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 

Кабанов 

А.Ю. 
 

ОД.05 География Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
Бытина О.М.  

ОД.06 Иностранный 

язык 
Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 

Алексеева 

О.П. 
 



ОД.08 Информатика Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Кузьмина 

А.С. 
 

ОД.09 Физическая 

культура 
Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 
Лапин Д.Э.  

ОД. 11 Физика Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
Чернов Д.А.  

 ДОД 

Индивидуальный 

проект 

Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 
Якушева 

А.Ю 
 

ДОД.01Родная 

литература 
Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 

Карманова 

О.А. 
 

 БД.16 Религоведение Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
ВАК  

ОД.01 Русский язык 

 
Экзамен 

25.06.2025 
Иванова А.А.  

ОД. 07 Математика Экзамен 23.06.2025 Чернов Д.М.  

ОД.12 Химия  Экзамен 
20.06.2025 Ефремова 

Н.В. 
 

ОД.13 Биология Экзамен 
17.06.2025 Левашова 

П.В. 
 

13-11МС 
Сестринское 

дело 

ОП.01 Анатомия и 

физиология человека КДЗ  

 

по окончании 

дисциплины 

Левашова 

П.В 

 Щуренкова 

И.Н. 

ОП.03 Основы 

патологии 

по окончании 

дисциплины 

Левашова 

П.В. 
 

МДК 02.01 

Документирование и 

контроль в 

профессиональной 

деятельности 

медицинской сестры 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Блинова 

М.В. 

Ратушняк 

Д.Ю. 

МДК 03.02 

Сестринское дело в 

системе первичной 

медико-санитарной 

помощи 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Шарипова 

Т.Т. 
 

ПМ 03 Проведение 

мероприятий по 

профилактике 

неинфекционных и 

инфекционных 

заболеваний, 

формированию 

здорового образа 

жизни 

Экзамен 
20.06.2025 

 

ВАК 

 
  

ПМ 02 Ведение 

медицинской 

документации, 

организация 

деятельности 

находящегося в 

распоряжении 

медицинского 

персонала 

Экзамен 17.04.2025 

Блинова 

М.В. 

 

  

 Ратушняк 

Д.Ю. 



МДК 04.01 Общий 

уход за пациентами 
Экзамен 

09.04.2025 

 

Морозова 

Е.В. 

 

 

  

УП .03 Проведение 

мероприятий по 

профилактике 

неинфекционных и 

инфекционных 

заболеваний, 

формированию 

здорового образа 

жизни 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
ЕрастоваН.В ВАК 

  

ПП .03 Проведение 

мероприятий по 

профилактике 

неинфекционных и 

инфекционных 

заболеваний, 

формированию 

здорового образа 

жизни 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
ЕрастоваН.В.  

  

УП 02 Ведение 

медицинской 

документации, 

организация 

деятельности 

находящегося в 

распоряжении 

медицинского 

персонала 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Генадьева 

Е.Г 
 

  

ПП.02 Ведение 

медицинской 

документации, 

организация 

деятельности 

находящегося в 

распоряжении 

медицинского 

персонала 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Блинова 

М.В. 

 

 

13-11ЛД Лечебное дело 

Фармакология 

 
Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 
Юдина Е.В.  

МДК 04.01 

Проведение 

мероприятий по 

профилактике 

заболеваний, 

укреплению здоровья 

и пропоганде 

здорового образа 

жизни 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Барочкина 

О.Ю. 
 

ОП .07 Здоровый 

человек и его 

окружение 

Экзамен 
16.04.2025 

 

Кузьмина  

Л.В. 

. 

 



  ОП.01 Анатомия и 

физиология человека 

ОП 02 Основы 

патологии  

 

КЭ 
16.05.2025 

 

Щуренкова 

И.Н.  

 

 

ПМ 04 Осуществление 

профилактической 

деятельности 

Экзамен 
19.06.2025 

 

Барочкина 

О.Ю 
 

УП 04 .01 Проведение 

мероприятий по 

профилактике 

заболеваний, 

укреплению здоровья 

и пропоганде 

здорового образа 

жизни 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Барочкина 

О.Ю 

 

ПП .04 .01 Проведение 

мероприятий по 

профилактике 

заболеваний, 

укреплению здоровья 

и пропоганде 

здорового образа 

жизни  

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Барочкина 

О.Ю 

 

14-11ЛД 
Лечебное дело 

 

Фармакология 

 
Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 
Юдина Е.В.  

МДК 04.01 

Проведение 

мероприятий по 

профилактике 

заболеваний, 

укреплению здоровья 

и пропоганде 

здорового образа 

жизни 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Барочкина 

О.Ю. 
 

ОП .07 Здоровый 

человек и его 

окружение 

 

Экзамен 
13.05.2025 

 

Кузьмина  

Л.В. 

. 

 

  ОП.01 Анатомия и 

физиология человека 

ОП 02 Основы 

патологии  

 

Экзамен 
28.04.2025 

 

Щуренкова 

И.Н.  

 

 

ПМ 04 Осуществление 

профилактической 

деятельности 

Экзамен 
25.06.2025 

 

Барочкина 

О.Ю 
 

УП 04 .01 Проведение 

мероприятий по 

профилактике 

заболеваний, 

укреплению здоровья 

и пропоганде 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Барочкина 

О.Ю 

 



здорового образа 

жизни 

ПП .04 .01 Проведение 

мероприятий по 

профилактике 

заболеваний, 

укреплению здоровья 

и пропоганде 

здорового образа 

жизни  

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Барочкина 

О.Ю 

 

15-ВМС 
Сестринское 

дело 

ОП.01 Анатомия и 

физиология человека 
Экзамен 

14.05.2025 

 

Левашова 

П.В. 

 

  

ПМ01 Проведение 

мероприятий по 

профилактике 

инфекций, связанных с 

оказанием 

медицинской помощи 

Экзамен 

по модулю 

25.06.2025 

 

Раджабова 

А.Э. ,  

 

Морозова 

Е.В. 

УП.01 Проведение 

мероприятий по 

профилактике 

инфекций, связанных с 

оказанием 

медицинской помощи 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Морозова 

Е.В. 
  

ПП.0 1   Проведение 

мероприятий по 

профилактике 

инфекций, связанных с 

оказанием 

медицинской помощи 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Морозова 

Е.В. 
  

16-лд 

 
Лечебное дело 

МДК 02.02 

Проведение 

медицинского 

обследования с целью 

диагностики, 

назначения и 

проведения лечения 

заболеваний 

хирургического 

профиля 

Экзамен 
10.03.2025 

 
ВАК  

МДК 02.01 

Проведение 

медицинского 

обследования с целью 

диагностики, 

назначения и 

проведения лечения 

заболеваний 

терапевтического 

профиля 

Экзамен 
25.03.2025 

 

Шавардина 

Е.С.  

 

 

ПП.02 Осуществление 

лечебно-
Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 
ВАК  



диагностической 

деятельности 

11-нпр Фармация 

МДК 01.04 

Лекарствоведение с 

основами 

фармакалогии 

 

17.06.2025 

 

Логинова 

Н.О. 

 

 

ПМ.01 Оптовая и 

розничная торговля 

лекарственными 

средствами и отпуск 

лекарственных 

препаратов для 

медицинского и 

ветеринарного 

применения 

Экзамен 

18.06.2025 

 

Логинова 

Н.О. 

 

 

МДК 02.01Технология 

изготовления 

лекарственных форм 

Экзамен 
27.06.2025 

 

Ивлева  Н.А 

 
 

ПМ 02 Приготовление 

лекарственных 

препаратов в условиях 

аптечных организаций 

и ветеринарных 

аптечных организаций 

Экзамен 

30.06.2025 

 

Ивлева  Н.А 

 
 

УП.01 Оптовая и 

розничная торговля 

лекарственными 

средствами и отпуск 

лекарственных 

препаратов для 

медицинского и 

ветеринарного 

применения 

Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 

Ивлева Н.А.  

 
 

ПП.01  Оптовая и 

розничная торговля 

лекарственными 

средствами и отпуск 

лекарственных 

препаратов для 

медицинского и 

ветеринарного 

применения 

Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 

Ивлева Н.А.  

 
 

ОГСЭ.03 Иностранный 

язык в 

профессиональной 

деятельности 

Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 

Аркадьева 

О.В. 
 

ОГСЭ.05 Психология 

общения 

Диф.зачет по окончании 

дисциплины 

Назарова 

Е.В. 
 

ОП.01 Основы 

латинского языка с 

медицинской 

терминологией 

Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 

АркадьеваО.

В. 
 



ОП.04  Основы 

микробиологии и 

иммунологии 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Смирнова 

О.А. 
 

10-пр Фармация 

ПМ01 Оптовая и 

розничная торговля 

лекарственными 

средствами и отпуск 

лекарственных 

препаратов для 

медицинского и 

ветеринарного 

применения 

Экзамен 
09.04.2025 

 

Ивлева  Н.А 

 
 

ПМ 02 Приготовление 

лекарственных 

препаратов в условиях 

аптечных организаций 

и ветеринарных 

аптечных организаций 

Экзамен 

16.05.2025 

 

Ивлева  Н.А 

 
 

УП.01 Оптовая и 

розничная торговля 

лекарственными 

средствами и отпуск 

лекарственных 

препаратов для 

медицинского и 

ветеринарного 

применения 

Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 

Ивлева  Н.А 

 
 

ПП.01 Оптовая и 

розничная торговля 

лекарственными 

средствами и отпуск 

лекарственных 

препаратов для 

медицинского и 

ветеринарного 

применения 

Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 

Ивлева  Н.А 

 
 

УП.02 Приготовление 

лекарственных 

препаратов в условиях 

аптечных организаций 

и ветеринарных 

аптечных организаций 

Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 

Назарова 

Е.В. 
 

  

ПРОИЗВОДСТВЕНН

АЯ ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНАЯ) 

 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
Щурко О.Е.  

20-9мс 
Сестринское 

дело 

ОП.01 Анатомия и 

физиология человека 

 ОП.03 Основы 

патологии 

Комплекс

ный 

диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 

Левашова 

П.В.,  

Щуренкова 

И.Н. 

УП 02 Ведение 

медицинской 

документации, 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Генадьева 

Е.Г. 
 



организация 

деятельности 

находящегося в 

распоряжении 

медицинского 

персонала 

ПП.02 Ведение 

медицинской 

документации, 

организация 

деятельности 

находящегося в 

распоряжении 

медицинского 

персонала 

Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 

Блинова 

М.В. 
 

МДК 03.02 

Сестринское дело в 

системе первичной 

медико-санитарной 

помощи 

Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 

Шарипова 

Т.Т. 
 

УП.03 Проведение 

мероприятий по 

профилактике 

неинфекционных и 

инфекционных 

заболеваний, 

формированию 

здорового образа 

жизни 

Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 

Ерастова 

Н.В. 
 

ПП.03 Проведение 

мероприятий по 

профилактике 

неинфекционных и 

инфекционных 

заболеваний, 

формированию 

здорового образа 

жизни 

Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 

Ерастова 

Н.В. 
 

ПМ 02 

Документирование и 

контроль в 

профессиональной 

деятельности 

медицинской сестры 

Экзамен  

 

16.04.2025 

 

Блинова 

М.В./  

 

Ратушняк 

Д.Ю. 

ПМ03 Проведение 

мероприятий по 

профилактике 

неинфекционных и 

инфекционных 

заболеваний, 

формированию 

здорового образа 

жизни 

Экзамен  

 

10.06.2025 

 

Вак/  

 

Кузьмина 

Л.В. 



МДК 04.01  Общий 

уход за пациентами 

Экзамен  

 
11.03.2025 

 

Морозова 

Е.В. 

 

Ерастова Н.В. 

21-9мс 

 

Сестринское 

дело 

ОП.01 Анатомия и 

физиология человека 

 ОП.03 Основы 

патологии 

Комплекс

ный 

диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 

Левашова 

П.В. 

Щуренкова 

И.Н. 

УП 02 Ведение 

медицинской 

документации, 

организация 

деятельности 

находящегося в 

распоряжении 

медицинского 

персонала 

Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 

Генадьева 

Е.Г. 
 

ПП.02 Ведение 

медицинской 

документации, 

организация 

деятельности 

находящегося в 

распоряжении 

медицинского 

персонала 

Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 

Блинова 

М.В. 
 

МДК 03.02 

Сестринское дело в 

системе первичной 

медико-санитарной 

помощи 

Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 

Шарипова 

Т.Т. 
 

УП.03 Проведение 

мероприятий по 

профилактике 

неинфекционных и 

инфекционных 

заболеваний, 

формированию 

здорового образа 

жизни 

Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 

Раджабова 

А.Э. 
 

ПП.03 Проведение 

мероприятий по 

профилактике 

неинфекционных и 

инфекционных 

заболеваний, 

формированию 

здорового образа 

жизни 

Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 

Раджабова 

А.Э. 
 

ПМ 02 

Документирование и 

контроль в 

профессиональной 

деятельности 

медицинской сестры 

Экзамен  

 

10.06.2025 

 

Блинова 

М.В. 

 

Ратушняк 

Д.Ю. 



ПМ03 Проведение 

мероприятий по 

профилактике 

неинфекционных и 

инфекционных 

заболеваний, 

формированию 

здорового образа 

жизни 

Экзамен  

 

22.04.2025 

 

ВАК 

 

Кузьмина 

Л.В. 

МДК 04.01  Общий 

уход за пациентами 

Экзамен  

 
18.03.2025 

 

Морозова 

Е.В. 

 

Ерастова Н.В. 

22-9мс 

 

Сестринское 

дело 

ОП.01 Анатомия и 

физиология человека 

 ОП.03 Основы 

патологии 

Комплекс

ный 

диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 

Левашова 

П.В. 

Щуренкова 

И.Н. 

УП 02 Ведение 

медицинской 

документации, 

организация 

деятельности 

находящегося в 

распоряжении 

медицинского 

персонала 

Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 

Генадьева 

Е.Г. 
 

ПП.02 Ведение 

медицинской 

документации, 

организация 

деятельности 

находящегося в 

распоряжении 

медицинского 

персонала 

Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 

Блинова 

М.В. 
 

МДК 03.02 

Сестринское дело в 

системе первичной 

медико-санитарной 

помощи 

Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 

Шарипова 

Т.Т. 
 

УП.03 Проведение 

мероприятий по 

профилактике 

неинфекционных и 

инфекционных 

заболеваний, 

формированию 

здорового образа 

жизни 

Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 
ВАК  

ПП.03 Проведение 

мероприятий по 

профилактике 

неинфекционных и 

инфекционных 

заболеваний, 

Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 

Ерастова 

Н.В. 
 



формированию 

здорового образа 

жизни 

ПМ 02 

Документирование и 

контроль в 

профессиональной 

деятельности 

медицинской сестры 

Экзамен  

 

23.04.2025 

 

Блинова 

М.В. 

 

Ратушняк 

Д.Ю. 

ПМ03 Проведение 

мероприятий по 

профилактике 

неинфекционных и 

инфекционных 

заболеваний, 

формированию 

здорового образа 

жизни 

Экзамен  

 

25.06.2025 

 

ВАК  

 

Кузьмина 

Л.В. 

МДК 04.01  Общий 

уход за пациентами 

Экзамен  

 
27.06.2025 

 

Морозова 

Е.В.  

 

Ерастова Н.В. 

20-9лд 

 
Лечебное дело 

     

ОП05 Фармакология 

 
диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 
Юдина Е.В.  

МДК 04.01 

Проведение 

мероприятий по 

профилактике 

заболеваний, 

укреплению здоровья 

и пропоганде 

здорового образа 

жизни 

диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Смирнова 

О.А. 
ВАК 

ОП.07 Здоровый 

человек и его 

окружение 

Экзамен 

31.03.2025 
Барочкина 

О.Ю. 
 

   

ОП.01 Анатомия и 

физиология человека  

ОП.02 Основы 

патологии 

КЭ 

16.04.2025 

 

Щуренкова 

И.Н.  

 

 

ПМ 04  

Осуществление 

профилактической 

деятельности 

Экзамен 

01.07.2025 

 

Смирнова 

О.А.  

 

 

УП.04 .01 Проведение 

мероприятий по 

профилактике 

заболеваний, 

укреплению здоровья 

и пропоганде 

здорового образа 

жизни 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
ВАК  



ПП.04.01 Проведение 

мероприятий по 

профилактике 

заболеваний, 

укреплению здоровья 

и пропоганде 

здорового образа 

жизни 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Смирнова 

О.А.  

 

 

21-9лд Лечебное дело 

     

ОП05 Фармакология 

 
диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 
Юдина Е.В.  

МДК 04.01 

Проведение 

мероприятий по 

профилактике 

заболеваний, 

укреплению здоровья 

и пропоганде 

здорового образа 

жизни 

диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
ВАК  

ОП.07 Здоровый 

человек и его 

окружение 

Экзамен 

01.04.2025 

 

Барочкина 

О.Ю. 
 

   

ОП.01 Анатомия и 

физиология человека  

ОП.02 Основы 

патологии 

КЭ 

16.04.2025 

 

Левашова 

П.В. 

 

 

ПМ 04  

Осуществление 

профилактической 

деятельности 

Экзамен 

02.07.2025 

 

Барочкина 

О.Ю. 
 

УП.04 .01 Проведение 

мероприятий по 

профилактике 

заболеваний, 

укреплению здоровья 

и пропаганде 

здорового образа 

жизни 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
ВАК  

ПП.04.01 Проведение 

мероприятий по 

профилактике 

заболеваний, 

укреплению здоровья 

и пропоганде 

здорового образа 

жизни 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Барочкина 

О.Ю. 

 

 

22-9лд 

 
Лечебное дело 

     

ОП05 Фармакология 

 
диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 
Юдина Е.В.  



МДК 04.01 

Проведение 

мероприятий по 

профилактике 

заболеваний, 

укреплению здоровья 

и пропоганде 

здорового образа 

жизни 

диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
ВАК  

ОП.07 Здоровый 

человек и его 

окружение 

Экзамен 
24.03.2025 

 

Барочкина 

О.Ю. 
 

   

ОП.01 Анатомия и 

физиология человека  

ОП.02 Основы 

патологии 

КЭ 

06.05.2025 

 

Щуренкова 

И.Н. 

 

 

ПМ 04  

Осуществление 

профилактической 

деятельности 

Экзамен 

02.07.2025 

 

Смирнова 

О.А. 
 

УП.04 .01 Проведение 

мероприятий по 

профилактике 

заболеваний, 

укреплению здоровья 

и пропоганде 

здорового образа 

жизни 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
ВАК  

ПП.04.01 Проведение 

мероприятий по 

профилактике 

заболеваний, 

укреплению здоровья 

и пропоганде 

здорового образа 

жизни 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Смирнова 

О.А. 
 

23-11мс 
Сестринское 

дело 

СГ.03 Безопасность 

жизнедеятельности 
Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 

Горбунов 

С.Н. 
  

СГ.04 Физическая 

культура 
Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 
Лапин Д.Э.  

МДК 05.01 Участие 

медицинской сестры в 

оказании медицинской 

помощи в экстренной 

форме 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
Зайцева О.М.   

МДК 04.03 

Сестринский уход за 

пациентами 

хирургического 

профиля 

Экзамен 
24.02.2025 

 

Софронов  

Н.Ф. 

 

  

ПМ04  Оказание 

медицинской помощи, 
Экзамен 

12.05.2025 

 

Софронов  

Н.Ф. 
Петров Д.Л. 



осуществление 

сестринского ухода и 

наблюдения за 

пациентами при 

заболеваниях и (или) 

состояниях 

 

  

ПП05 Оказание 

медицинской помощи 

в экстренной форме 

Экзамен 
12.03.2025 

 

Зайцева О.М. 

 
 

УП.04 Оказание 

медицинской помощи, 

осуществление 

сестринского ухода и 

наблюдения за 

пациентами при 

заболеваниях и (или) 

состояниях 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Софронов 

Н.Ф. 
Петров Д.Л. 

ПП.04 Оказание 

медицинской помощи, 

осуществление 

сестринского ухода и 

наблюдения за 

пациентами при 

заболеваниях и (или) 

состояниях 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Софронов 

Н.Ф. 
 

УП.05 Оказание 

медицинской помощи 

в экстренной форме 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Зайцева О.М. 

 

ПП.05 Оказание 

медицинской помощи 

в экстренной форме 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Зайцева О.М. 

 

ПРОИЗВОДСТВЕНН

АЯ ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНАЯ) 

 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

ВАК 

 

24-11мс 
Сестринское 

дело 

СГ.03 Безопасность 

жизнедеятельности 
Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 

Горбунов 

С.Н. 
 

СГ.04 Физическая 

культура 
Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 
Лапин Д.Э.  

МДК 05.01 Участие 

медицинской сестры в 

оказании медицинской 

помощи в экстренной 

форме 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
Зайцева О.М.  

МДК 04.03 

Сестринский уход за 

пациентами 

хирургического 

профиля 

Экзамен 
17.02.2025 

 

Петров Д.Л. 

 
 

ПМ04  Оказание 

медицинской помощи, 

осуществление 

сестринского ухода и 

Экзамен 
12.05.2025 

 

Софронов  

Н.Ф. 

 

Петров Д.Л. 



наблюдения за 

пациентами при 

заболеваниях и (или) 

состояниях 

ПП05 Оказание 

медицинской помощи 

в экстренной форме 

Экзамен 
12.03.2025 

 

Зайцева О.М. 

 
 

УП.04 Оказание 

медицинской помощи, 

осуществление 

сестринского ухода и 

наблюдения за 

пациентами при 

заболеваниях и (или) 

состояниях 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Софронов 

Н.Ф. 
Петров Д.Л. 

ПП.04 Оказание 

медицинской помощи, 

осуществление 

сестринского ухода и 

наблюдения за 

пациентами при 

заболеваниях и (или) 

состояниях 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
Петров Д.Л.  

УП.05 Оказание 

медицинской помощи 

в экстренной форме 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Зайцева О.М. 

 

ПП.05 Оказание 

медицинской помощи 

в экстренной форме 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Зайцева О.М. 

 

  

ПРОИЗВОДСТВЕНН

АЯ ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНАЯ) 

 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

ВАК 

 

23-11лд 

 
Лечебное дело 

СГ.03 Безопасность 

жизнедеятельности 
Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 

Горбунов 

С.Н. 
 

СГ.04 Физическая 

культура 
Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 
Лапин Д.Э.  

СГ.05 Основы 

бережливого 

производства 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Кудряшова 

Т.В. 
 

 СГ.06 Основы 

финансовой 

грамотности 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
Лукина С.А.  

МДК 02.03  

Проведение 

медицинского 

обследования с целью 

диагностики, 

назначения и 

проведения лечения 

заболеваний 

педиатрического 

профиля 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Немирова 

Л.А. 

 

Игнатина 

И.М. 



МДК.02.02 

Проведение 

медицинского 

обследования с целью 

диагностики, 

назначения и 

проведения лечения 

заболеваний 

хирургического 

профиля 

Экзамен 
12.05.2025 

 

Софронов 

Н.Ф.  

 

 

УП.02 Проведение 

медицинского 

обследования с целью 

диагностики, 

назначения и 

проведения лечения 

заболеваний 

хирургического 

профиля 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Софронов 

Н.Ф.  

 

ВАК 

24-11лд Лечебное дело 

СГ.03 Безопасность 

жизнедеятельности 
Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 

Горбунов 

С.Н. 
 

СГ.04 Физическая 

культура 
Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 
Лапин Д.Э.  

СГ.05 Основы 

бережливого 

производства 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Кудряшова 

Т.В. 
 

  

МДК 02.03  

Проведение 

медицинского 

обследования с целью 

диагностики, 

назначения и 

проведения лечения 

заболеваний 

педиатрического 

профиля 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Немирова 

Л.А. 

 

Игнатина 

И.М. 

  

МДК.02.02 

Проведение 

медицинского 

обследования с целью 

диагностики, 

назначения и 

проведения лечения 

заболеваний 

хирургического 

профиля 

Экзамен 
02.06.2025 

 

Петров Д.Л. 

 
 

  

УП.02 Проведение 

медицинского 

обследования с целью 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Петров Д.Л. 

 
ВАК 



диагностики, 

назначения и 

проведения лечения 

заболеваний 

хирургического 

профиля 

20-11ф 

 
Фармация 

ОГСЭ.03 Иностранный 

язык в 

профессиональной 

деятельности 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Аркадьева 

О.В. 
 

ОГСЭ.04 Физическая 

культура 
Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 
Лапин Д.Э.  

ЕН.02 

Информационные 

технологии в 

профессиональной 

деятельности 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Ратушняк 

Д.Ю. 
 

ОПЦ.09 Безопасность 

жизнедеятельности 

 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Горбунов 

С.Н. 
 

МДК.02.01 Технология 

изготовления 

лекарственных форм 

Экзамен 
07.03.2025 

 

Ивлева  Н.А 

 
 

МДК.02.02 Контроль 

качества 

лекарственных форм 

Экзамен 
08.04.2025 

 

Щурко О.Е. 

 
 

    ПМ 02 

Приготовление 

лекарственных 

препаратов в условиях 

аптечных организаций 

и ветеринарных 

аптечных организаций 

Экзамен 

12.05.2025 

 

Ивлева  Н.А 

 
 

УП.02.01 Технология 

изготовления 

лекарственных форм 

 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Ивлева  Н.А 

 

ПП.02 .01 Технология 

изготовления 

лекарственных форм 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Ивлева  Н.А 

 

ПРОИЗВОДСТВЕНН

АЯ ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНАЯ) 

 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Щурко О.Е. 

 
 

25-вмс 

 

Сестринское 

дело 

СГ.02 Иностранный 

язык в 

профессиональной 

деятельности 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Аркадьева 

О.В. 
 

ОГСЭ.04 Физическая 

культура 
Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 
Лапин Д.Э.  

МДК 03.01 Здоровый 

образ жизни и 

профилактика 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Барочкина 

О.Ю. 
 



заболеваний в разные 

возрастные периоды 

МДК 03.02 

Сестринское дело в 

системе первичной 

медико-санитарной 

помощи 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Шарипова 

Т.Т. 
 

ПМ 03 Проведение 

мероприятий по 

профилактике 

неинфекционных и 

инфекционных 

заболеваний, 

формированию 

здорового образа 

жизни 

Экзамен 

по модулю 

08.04.2025 

 

Барочкина 

О.Ю. 

 

Кузьмина 

Л.В. 

УП.03 Проведение 

мероприятий по 

профилактике 

неинфекционных и 

инфекционных 

заболеваний, 

формированию 

здорового образа 

жизни 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Барочкина 

О.Ю. 
 

ПП.03 Проведение 

мероприятий по 

профилактике 

неинфекционных и 

инфекционных 

заболеваний, 

формированию 

здорового образа 

жизни 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Барочкина 

О.Ю. 
 

МДК.04.01 Общий 

уход за пациентами 

 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Морозова 

Е.В.  
Ерастова Н.В. 

26-лд 

 
 

ПРОИЗВОДСТВЕНН

АЯ ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНАЯ) 

 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
Петров Д.Л.  

30-9мс 

 

Сестринское 

дело 

ЕН.03 Основы 

научный исследований 

 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Ратушняк 

Д.Ю. 
 

ОП.10 Правовое 

обеспечение 

профессиональной 

деятельности 

 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Столбова 

Л.А. 
 

ОП. 13Основы 

финансовой 

грамотности 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
Лукина С.А.  



31-9мс 

 

Сестринское 

дело 

ЕН.03 Основы 

научный исследований 

 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Ратушняк 

Д.Ю. 
 

ОП.10 Правовое 

обеспечение 

профессиональной 

деятельности 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Столбова 

Л.А. 
 

ОП. 13Основы 

финансовой 

грамотности 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
Лукина С.А.  

32-9мс 

 

Сестринское 

дело 

ЕН.03 Основы 

научный исследований 

 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Ратушняк 

Д.Ю. 
 

ОП.10 Правовое 

обеспечение 

профессиональной 

деятельности 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Столбова 

Л.А. 
 

ОП. 13Основы 

финансовой 

грамотности 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
Лукина С.А.  

33-11мс 

 

Сестринское 

дело 

ОГСЭ.03 Иностранный 

язык 

 

Экзамен 
19.03.2025 

 
Тинкчян Л.Э.  

ОГСЭ.04 Физическая 

культура 

 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
Лапин Д.Э.  

МДК 02.02 Основы 

реабилитации 

 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
Баранов И.А.  

МДК 03.02 Медицина 

катастроф 

 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
Зайцева О.М.  

УП 02 Участие в 

лечебно-

диагностическом и 

реабилитационном 

процессах 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Немирова 

Л.А. 

Дмитриева 

И.Н. 

ПП 02 Участие в 

лечебно-

диагностическом и 

реабилитационном 

процессах 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Немирова 

Л.А. 
 

ПМ 03 Оказание 

доврачебной 

медицинской помощи 

при неотложных и 

экстремальных 

состояниях 

Экзамен 
28.03.2025 

 

Зайцева О.М.   

 
Петров Д.Л. 

ПМ 02 Участие в 

лечебно-

диагностическом и 

реабилитационном 

процессах 

Экзамен 
21.04.2025 

 

Дмитреева 

И.М. 

 

Бурлакова 

А.А. 



УП .03 Оказание 

доврачебной 

медицинской помощи 

при неотложных и 

экстремальных 

состояниях 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Зайцева О.М.  

 
Петров Д.Л. 

ПП.03 Оказание 

доврачебной 

медицинской помощи 

при неотложных и 

экстремальных 

состояниях 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
Зайцева О.М.  

  

ПРОИЗВОДСТВЕНН

АЯ ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНАЯ) 

 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
Темрук С.А.  

30-11лд 

 
Лечебное дело 

МДК 02.03 Оказание 

акушерско-

гинекологической 

помощи 

Экзамен 
09.04.2025 

 

Кузьмина 

Л.В. 
 

МДК 02.01 Лечение 

пациентов 

терапевтического 

профиля 

Экзамен 
30.06.2025 

 
ВАК  

МДК 02.04  Лечение 

пациентов детского 

возраста 

Экзамен 
16.06.2025 

 

Игнатина 

И.М. 

 

 

  
  ПМ 02  Лечебная 

деятельность 
Экзамен 

02.07.2025 

 

Курков С.В.   

 
Темрук С.А. 

  

ПП.02  Лечебная 

деятельность 

 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Бурлакова 

А.А. 

 

 

31-11лд 

 
Лечебное дело 

МДК 02.03 Оказание 

акушерско-

гинекологической 

помощи 

Экзамен 

17.04.2025 

 

Кузьмина 

Л.В. 
 

МДК 02.01 Лечение 

пациентов 

терапевтического 

профиля 

Экзамен 

23.06.2025 

 
ВАК  

МДК 02.04  Лечение 

пациентов детского 

возраста 

Экзамен 
27.06.2025 

 

Немирова 

Л.В. 
 

  ПМ 02  Лечебная 

деятельность 
Экзамен 

01.07.2025 

 

Смирнова 

О.А.  

 

Немирова 

Л.А. 

ПП.02  Лечебная 

деятельность 

 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
Темрук С.А.  

32-11лд 

 
Лечебное дело 

МДК 02.03 Оказание 

акушерско-

гинекологической 

помощи 

Экзамен 

09.04.2025 

 
Курков С.В.  



МДК 02.01 Лечение 

пациентов 

терапевтического 

профиля 

Экзамен 

06.05.2025 

 
ВАК  

МДК 02.04  Лечение 

пациентов детского 

возраста 

Экзамен 
30.06.2025 

 
ВАК  

  ПМ 02  Лечебная 

деятельность 

 

Экзамен 
02.07.2025 

 

Кузьмина    

Л.В. 

 

Бурлакова 

А.А. 

ПП.02  Лечебная 

деятельность 

 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
Темрук С.А.  

40-11лд 

 
Лечебное дело 

ОГСЭ.03 Иностранный 

язык 

 

Экзамен 
01.04.2025 

 
Тинкчян Л.Э.  

МДК 03.01 

Дифференциальная 

диагностика и 

оказание неотложной 

медицинской помощи 

на догоспитальном 

этапе 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Богомолов 

А.Н. 
 

  

ПП .03 Неотложная 

медицинская помощь 

на догоспитальном 

этапе 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Богомолов 

А.Н. 
 

СГ 04 Физическая 

культура 
Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 
Лапин Д.Э  

МДК 05.01 Медико-

социальная 

реабилитация 

 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Барочкина 

О.Ю 
 

ПП.05 Медико-

социальная 

деятельность 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Барочкина 

О.Ю 
 

МДК06.01 

Организация 

профессиональной 

деятельности 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Кудряшова 

Т.В. 
 

ПП06  

Организационно-

аналитическая 

деятельность 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Кудряшова 

Т.В. 
 

ПМ 03 Неотложная 

медицинская помощь 

на догоспитальном 

этапе 

 
03.03.2025 

 

Богомолов 

А.Н.  

 

Игнатина 

И.М. 

ПМ 05 Медико-

социальная 

деятельность 

 

 
25.03.2025 

 

Барочкина 

О.Ю.  

 

 



ПМ 06 

Организационно-

аналитическая 

деятельность 

 

 
18.04.2025 

 

Кудряшова 

Т.В.   

 

Юдина Е.В. 

  

ПРОИЗВОДСТВЕНН

АЯ ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНАЯ) 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Богомолов 

А.Н. 
 

41-11лд 

 
Лечебное дело 

ОГСЭ.03 Иностранный 

язык 

 

Экзамен 
29.01.2025 

 
Тинкчян Л.Э.  

МДК 03.01 

Дифференциальная 

диагностика и 

оказание неотложной 

медицинской помощи 

на догоспитальном 

этапе 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Богомолов 

А.Н. 
 

  

ПП .03 Неотложная 

медицинская помощь 

на догоспитальном 

этапе 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Богомолов 

А.Н. 
 

СГ 04 Физическая 

культура 
Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 
Лапин Д.Э  

МДК 05.01 Медико-

социальная 

реабилитация 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Барочкина 

О.Ю 
 

ПП.05 Медико-

социальная 

деятельность 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Барочкина 

О.Ю 
 

МДК06.01 

Организация 

профессиональной 

деятельности 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Кудряшова 

Т.В. 
 

ПП06  

Организационно-

аналитическая 

деятельность 

 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Кудряшова 

Т.В. 
 

ПМ 03 Неотложная 

медицинская помощь 

на догоспитальном 

этапе 

Экзамен  
13.03.2025 

 

Богомолов 

А.Н. 

 

Игнатина 

И.М. 

ПМ 05 Медико-

социальная 

деятельность 

Экзамен 
01.04.2025 

 

Барочкина 

О.Ю.  

 

 

ПМ 06 

Организационно-

аналитическая 

деятельность 

Экзамен 
21.04.06.2025 

 

Кудряшова 

Т.В.  

 

Юдина Е.В. 



  

ПРОИЗВОДСТВЕНН

АЯ ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНАЯ) 

 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Смирнова 

О.А. 
 

42-11лд 

 
Лечебное дело 

ОГСЭ.03 Иностранный 

язык 

 

Экзамен 
18.04.2025 

 
Тинкчян Л.Э.  

МДК 03.01 

Дифференциальная 

диагностика и 

оказание неотложной 

медицинской помощи 

на догоспитальном 

этапе 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Богомолов 

А.Н. 
 

ПП .03 Неотложная 

медицинская помощь 

на догоспитальном 

этапе 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Богомолов 

А.Н. 
 

СГ 04 Физическая 

культура 
Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 
Лапин Д.Э  

МДК 05.01 Медико-

социальная 

реабилитация 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Барочкина 

О.Ю 
 

ПП.05 Медико-

социальная 

деятельность 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Барочкина 

О.Ю 
 

МДК06.01 

Организация 

профессиональной 

деятельности 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Кудряшова 

Т.В. 
 

ПП06  

Организационно-

аналитическая 

деятельность 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Кудряшова 

Т.В. 
 

ПМ 03 Неотложная 

медицинская помощь 

на догоспитальном 

этапе 

 

Экзамен 
25.03.2025 

 

Богомолов 

А.Н./ 

Немирова 

Л.А. 

 

 

ПМ 05 Медико-

социальная 

деятельность 

 

Экзамен 
14.02.2025 

 

Барочкина 

О.Ю.  

 

 

ПМ 06 

Организационно-

аналитическая 

деятельность 

 

Экзамен 
11.04.2025 

 

Кудряшова 

Т.В.  

 

Юдина Е.В. 

ПРОИЗВОДСТВЕНН

АЯ ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНАЯ) 

 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
Темрук С.А.  



43-11 

 
Лечебное дело 

ОГСЭ.03 Иностранный 

язык 

 

Экзамен 
21.04.2025 

 
Тинкчян Л.Э.  

МДК 03.01 

Дифференциальная 

диагностика и 

оказание неотложной 

медицинской помощи 

на догоспитальном 

этапе 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Богомолов 

А.Н. 
 

  

ПП .03 Неотложная 

медицинская помощь 

на догоспитальном 

этапе 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Богомолов 

А.Н. 
 

СГ 04 Физическая 

культура 
Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 
Лапин Д.Э  

МДК 05.01 Медико-

социальная 

реабилитация 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Барочкина 

О.Ю 
 

ПП.05 Медико-

социальная 

деятельность 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Барочкина 

О.Ю 
 

МДК06.01 

Организация 

профессиональной 

деятельности 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Кудряшова 

Т.В. 
 

ПП06  

Организационно-

аналитическая 

деятельность 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Кудряшова 

Т.В. 
 

ПМ 03 Неотложная 

медицинская помощь 

на догоспитальном 

этапе 

Экзамен 
27.03.2025 

 

Богомолов 

А.Н. 
Курков С.В. 

ПМ 05 Медико-

социальная 

деятельность 

Экзамен 
19.02.2025 

 

Барочкина 

О.Ю.  

 

 

ПМ 06 

Организационно-

аналитическая 

деятельность 

Экзамен 
11.04.2025 

 

Кудряшова 

.Т.В. /Юдина 

Е.В.  

 

 

  

ПРОИЗВОДСТВЕНН

АЯ ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНАЯ) 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Немирова 

Л.А. 
 

40-вмс 

 

Сестринское 

дело 

ОП.08 Общественное 

здоровье и 

здравоохранение 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Кудряшова 

Т.В. 

 

 

ОП.10 Правовое 

обеспечение 

профессиональной 

деятельности 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Столбова 

Л.А. 
 



МДК 03.01 Основы 

реаниматологии 

 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
Баранов И.А.  

МДК 03.02 Медицина 

катастроф 
Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 
Зайцева О.М.  

УП 03 Оказание 

доврачебной 

медицинской помощи 

при неотложных и 

экстремальных 

состояниях 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
Зайцева О.М.  

ПП.03 Оказание 

доврачебной 

медицинской помощи 

при неотложных и 

экстремальных 

состояниях 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
Зайцева О.М.  

  

ПРОИЗВОДСТВЕНН

АЯ ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНАЯ) 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
ВАК  

  

ПМ 03 Оказание 

доврачебной 

медицинской помощи 

при неотложных и 

экстремальных 

состояниях 

Экзамен  
21.04.2025 

 

Зайцева О.М.   

 
Петров Д.Л. 

10-лдс 
Лабораторная 

диагностика 

ПП03 Выполнение 

микробиологических 

лабораторных  

исследований первой и 

второй категории 

сложности 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Лялякина 

Е.В. 

 

 

ПП04 Выполнение 

морфологических 

лабораторных 

исследований первой и 

второй категории 

сложности 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Лялякина 

Е.В. 

 

 

ПП05 Выполнение 

санитарно-

эпидемиологических 

исследований 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Лялякина 

Е.В. 

 

 

ПП06  Выполнение 

лабораторных и 

инструментальных 

исследований при 

производстве судебно-

медицинских 

экспертиз 

(исследований) 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Лялякина 

Е.В. 

 

 

МП 03 Выполнение 

микробиологических 

лабораторных  

Экзамен  
по окончании 

дисциплины 

Лялякина 

Е.В. 
 



исследований первой и 

второй категории 

сложности 

Якушкина 

А.Ю. 

 

  

ПП04 Выполнение 

морфологических 

лабораторных 

исследований первой и 

второй категории 

сложности 

Экзамен 
по окончании 

дисциплины 

Лялякина 

Е.В. 

 

Якушкина 

А.Ю. 

 

  

ПП05 Выполнение 

санитарно-

эпидемиологических 

исследований 

Экзамен 
по окончании 

дисциплины 

Лялякина 

Е.В. 

 

Якушкина 

А.Ю. 

 

  

ПП06  Выполнение 

лабораторных и 

инструментальных 

исследований при 

производстве судебно-

медицинских 

экспертиз 

(исследований) 

Экзамен 
по окончании 

дисциплины 

Лялякина 

Е.В. 

 

Якушкина 

А.Ю. 

 

10-стом 

(10мес) 

Стоматология 

профилактическ

ая 

УП.01.01 

Стоматологические 

заболевания и их 

профилактикастоматол

огических заболеваний 

Экзамен 
по окончании 

дисциплины 

Шалкина 

К.Е. 
 

УП.01.01 

Стоматологические 

заболевания и их 

профилактика 

стоматологических 

заболеваний 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Шалкина 

К.Е. 
 

ПП .01.01 

Стоматологические 

заболевания и их 

профилактикастоматол

огических заболеваний 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Шалкина 

К.Е. 
 

ПM.01.ЭК Экзамен 
по окончании 

дисциплины 

Шалкина 

К.Е. 
 

МДК.02.01Гигиена 

полости рта 
Экзамен 

по окончании 

дисциплины 

Аксенова 

Е.А. 
 

УП.02.01 Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Аксенова 

Е.А. 
 

ПП.02.01 Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Аксенова 

Е.А. 
 

ПМ 02 Проведение 

индивидуальной 

профессиональной 

гигиены полости рта 

при оказании 

первичной 

доврачебной медико-

санитарной помощи по 

Экзамен 
по окончании 

дисциплины 

Аксенова 

Е.А. 
 



профилактике 

стоматологических 

заболеваний 

МДК.03.01Стоматолог

ическое просвещение 
Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 
Гагаева А.В.  

УП.03.01Стоматологич

еское просвещение 
Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 
Гагаева А.В.  

  ПП.03.01 Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 
Гагаева А.В.  

  

ПM.03.ЭКПроведение 

санитарно-

гигиенического 

просвещения в области 

профилактики 

стоматологических 

заболеваний 

Экзамен 
по окончании 

дисциплины 
Гагаева А.В.  

  

ПРОИЗВОДСТВЕНН

АЯ ПРАКТИКА (по 

профилю 

специальности) 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Аксенова 

Е.А. 
 

10-стом 

(1,10) 

Стоматология 

профилактическ

ая 

МДК.01.02 

Стоматологические 

методики и материалы 

в профилактике 

стоматологических 

заболеваний 

Экзамен  
по окончании 

дисциплины 

Шалкина 

К.Е. 
 

УП 01.01 Учебная 

практика 

 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Шалкина 

К.Е.  

ПП 01.01 Учебная 

практика 

 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Шалкина 

К.Е.  

МДК.04.02 Оказание 

медицинской помощи 

в экстренной форме 

 

Экзамен  
по окончании 

дисциплины 

Аксенова 

Е.А. 
 

ПП.04.01 

 
Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 

Аксенова 

Е.А. 
 

Иностранный язык в 

профессиональной 

деятельности 

 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Алексеева 

О.П. 
 

Физическая культура 

 
Диф.зачет 

по окончании 

дисциплины 
Лапин Д.Э.  



  

Основы бережливого 

производства 

 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Кудряшова 

Т.В. 
 

  

Основы финансовой 

грамотности 

 

Диф.зачет 
по окончании 

дисциплины 

Блинова 

М.В. 
 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 2  

Перечень курсовых работ на 1 семестр 2024-2025 уч.г. 

Специальность Группа Дисциплина/профессиональный модуль 

33.02.01 Фармация 

 
20-11Ф 

ПМ 02 Приготовление лекарственных препаратов в условиях 

аптечных организаций и ветеринарных аптечных 

организаций 

 

31.05.01 Лечебное дело 

30-11лд 

31-11лд 

32-11лд 

МДК 02.01 

Лечение пациентов терапевтического профиля 

 

31.02.01 

Лечебное дело 
16-лд  

МДК 02.01 Проведение медицинского обследования с целью 

диагностики, назначения и проведения лечения заболеваний 

терапевтического профиля 

 

34.02.01Сестринское 

дело 

 

35-ВМС  

МДК 02.01 Сестринский уход при различных заболеваниях и 

состояниях 

 

31.02.01 Сестринское 

дело 

 

 

33-11мс  
МДК 03.01 Основы реаниматологии 

 

34.02.01 Сестринское 

дело 

 

23-11мс  

24-11мс  

МДК 04.03 Сестринский уход за пациентами хирургического 

профиля 

 

Фармация 

 
10-пр 

МДК 01.04 Лекарствоведение с основами фармакологии 

 

Фармация 

 
10-пр 

МДК 02.01 Технология изготовления лекарственных форм 

 

Фармация 

 
11-нпр 

МДК 01.04 Лекарствоведение с основами фармакологии 

 

Фармация 

 
11-нпр 

МДК 02.01 Технология изготовления лекарственных форм 

 

Стоматологи 10месяцев   
МДК 01.01Стоматологические заболевания и их 

профилактика 

Стоматологи 10месяцев  МДК 02.01 Гигиена полости рта 
 

  



Приложение 3 

График ликвидации академической задолженности. 

Этапы Сроки 

1 этап До 30.09.2025 г. 

2 этап (комиссионное) До 31.10.2025 г. 
 

 

 


